平成22年3月19日

各   位
会 社 名 サトレストランシステムズ株式会社
代表者名 代表取締役兼執行役員社長 重里 欣孝

（コード番号 ８１６３ 大証第１部）
問合せ先 取締役兼執行役員     寺島 康雄

（TEL 072-227-5901）

合弁会社設立に関する契約締結の決議のお知らせ

当社は、平成22年3月19日開催の取締役会において、台湾最大の流通・小売企業の統一超商股份有限公司

と台湾において和食レストラン事業を展開するための合弁契約および商標技術授権(ライセンス)契約を締結す

ることについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１、合弁会社設立の目的

当社の持つ外食チェーン事業のノウハウと経験、統一超商股份有限公司の持つ台湾での事業基盤、経営資

源を活用し台湾において和食レストラン事業を展開発展させ、台湾の人々に対してより豊かな食文化を提供

していくことを目指します。

２、設立予定の合弁会社の概要
（１） 商号         ：未定 （確定しだい発表いたします。）
（２） 所在地        ：未定 （確定しだい発表いたします。）
（３） 代表者        ：未定 （確定しだい発表いたします。）
（４） 資本金        ：60,000,000台湾ドル（約 1億68百万円）
（５） 主な事業内容      ：台湾国内における和食ファミリーレストランの展開
（６） 出資比率       ：サトレストランシステムズ（株）19％（11,400,000台湾ドル）
              ：統一超商股份有限公司     81％（48,600,000台湾ドル）

３、合弁提携先の概要
（１） 商号         ：統一超商股份有限公司
（２） 所在地        ：台北市松山區興路65號2樓
（３） 代表者（董事長）  ：高 清愿
（４） 主な事業内容       ：小売業（セブンイレブン、スターバックス、ミスタードーナツ、ＭＵＪＩ等）
（５）  資本金         ：10,396,222,550台湾ドル（約  291億円）
（６）  売上高        ：1,458.99億台湾ドル   （約4,085億円）（2008年度）
（７） 当期純利益     ：   36.03億台湾ドル   （約  100億円）（2008年度）
（８） 従業員数      ：約6,000人

４、日程
平成22年 3月19日    ：取締役会決議
平成22年 4月       ：合弁契約の締結（予定）
平成22年 6月       ：会社の設立（予定）
平成22年10月      ：営業開始（予定）

５、今後の見通し
  事業計画は策定中でありますが、当面の計画としては10月に台北市に一号店を出店予定です。

６、業績に与える影響

本件が当社の平成22年3月期の業績に与える影響につきましては軽微であり、既に公表している見通し
に変更はありません。

以 上

ご参考

子会社「上海莎都餐飲管理有限公司」の持分の一部譲渡および合弁契約について同時に発表しております。

「子会社の異動（持分の一部譲渡）および業務提携等に関する契約締結の決議のお知らせ」をご覧ください。